[image: gerb3]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    23.08. 2021   г.    №  2114

	Об утверждении  плана мероприятий (дорожной карты) по реализации проектов комплексного развития территории в Кунашакском муниципальном районе

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Кунашакского муниципального района, в целях реализации Федерального  закона  от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации проектов комплексного развития территории (согласно Приложению 1).
2. Начальнику отдела информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района Ватутину В.Р. разместить настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.
3. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы района по ЖКХ, строительству и инженерной инфраструктуре-Руководителя Управления ЖКХ, строительства и энергообеспечения  администрации  района  Мухарамова Р.Я.

Глава района                                                                                              С.Н.Аминов

2

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района по ЖКХ,
строительству и инженерной
инфраструктуре администрации района –
Руководитель  Управления ЖКХ,
строительства и  энергообеспечения                                              Р.Я. Мухарамов

Заместитель Главы района по имуществу
и экономике — Руководитель Управления
имущественных и земельных отношений			                     В.Ю.Хасанов

Исполняющий обязанности
начальника Правового управления
администрации района                                                                     Ю.С.Галлямова

Рассылка:
Отдел делопроизводства и писем – 1экз.
Отдел архитектуры и градостроительства – 2экз.
Управление ИиЗО – 1 экз.
Отдел ИТ – 1 экз.

Итого - 5 экз.
Подготовил:
Начальник  отдела архитектуры
и градостроительства
Хабибуллина Ф.Р.
тел: 8(35148) 2-82-96

                                   Приложение 1
                          к постановлению
                                                                                                                   Администрации Кунашакского
                                                                                                                     муниципального района
                          от____________ №______

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ И РАЗВИТИЮ ЗАСТРОЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Рассмотрение земельных участков и территорий для дальнейшего рассмотрения в целях комплексного развития территории
	Отдел архитектуры и градостроительства
Управление имущественных и земельных отношений
	август - сентябрь 2021 года

	2
	Проведение торгов и заключение муниципальных контрактов на подготовку генерального плана Кунашакского сельского поселения и на подготовку проектов планировки
	Управление имущественных и земельных отношений
	после доведения финансирования  из областного бюджета
2 - 4 квартал 2022

	3
	Разработка градостроительной документации по корректировке генплана с. Кунашак
	Отдел архитектуры и градостроительства
Управление имущественных и земельных отношений
	2 - 4  квартал 2022

	4
	Размещение в ФГИС ТП на согласование генеральный план
	Отдел архитектуры и градостроительства
	После разработки генерального плана

	5
	Публикация и проведение публичных слушаний на рассмотрение генерального плана Кунашакского сельского поселения
	Отдел архитектуры и градостроительства
	После согласования генерального плана в ФГИС ТП

	6
	Разработка проектов планировки и межевания территорий с учетом вносимых изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки
	Отдел архитектуры и градостроительства
Управление имущественных и земельных отношений
	4 квартал 2022

	7
	Рассмотрение и согласование проектов планировки на градостроительном совете. Внесение замечаний и предложений
	Управление имущественных и земельных отношений
Отдел архитектуры и градостроительства
	2 квартал 2023

	8
	Подготовка, согласование проектов постановлений о включении земельных участков в границы населенного пункта Рассмотрение вопросов об изменении категории земельных участков
	Отдел архитектуры и градостроительства
Управление имущественных и земельных отношений
	4 квартал 2022

	9
	Публикация и проведение публичных слушаний на рассмотрение разработанных проектов планировки
	Управление имущественных и земельных отношений
Отдел архитектуры и градостроительства
	3 квартал 2023 года

	10
	Утверждение проектов планировки и межевания
	Отдел архитектуры и градостроительства
	по результатам публичных слушаний

	11
	Формирование земельных участков
	Управление имущественных и земельных отношений
	1 квартал 2023 года

	12
	Формирование документов для проведения торгов
	Управление имущественных и земельных отношений
	4 квартал 2023 года

	13
	Оформление прав на земельные участки
	Управление имущественных и земельных отношений
	4 квартал 2023

	14
	Получение градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства
	4 квартал 2023

	15
	Подача заявления о выдаче разрешения на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства
	4 квартал 2023

	16
	Получение разрешения на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства
	5 рабочих дней

	17
	Строительство объектов капитального строительства
	Заявитель
	Согласно проекту организации строительства

	18
	Подготовка документов для ввода объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Заявитель
	-

	19
	Подача заявления на ввод объекта в эксплуатацию
	Заявитель
	-

image1.png